Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 02-00006/2021 da Vereadora
Sonaira Fernandes (REPUBLICANOS)

"Dispõe sobre a ação de sustar os efeitos do Decreto nº 60.107 de 4 de março de 2021
do Prefeito do Município de São Paulo, que determina medidas restritivas de caráter obrigatório
na fase vermelha do Plano São Paulo no âmbito do município de São Paulo, visando o
isolamento social como meio para o enfrentamento da emergência de saúde pública causada
pela pandemia da COVID-19.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DECRETA:

Art. 1º. Fica sustado, nos termos do artigo 14, inciso XIII da Lei Orgânica do Município
de São Paulo, o cumprimento do Decreto n° 60.107 de 04 de março de 2021, imposto pelo
Prefeito do Município de São Paulo, Sr. Brunos Covas Lopes em acolhimento a ordem do
Governador do Estado de São Paulo através do Decreto n° 65.454 de 04 de março de 2021.

Art. 2. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 09/03/2021, p. 88

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/